
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VRČEŇ, 

OKRES PLZEŇ – JIH, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 
 

6. INFORMAČNÍ 
BULLETIN 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 
2011/2012 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

Adresa:   Vrčeň 43, 335 41 Vrčeň 

Právní forma:  příspěvková organizace 

RED - IZO:  600 070 409 

IZO:    102 264 767 

IČO:   75 00 50 00 

Telefonní spojení: 371 591 563 

E-mailové spojení: zs@vrcen.cz,  

Internetové spojení:   http://zs.vrcen.cz/ 

Ředitel školy:  Mgr.Pavel Maršalík 

Zřizovatel:   Obec Vrčeň, Vrčeň 1, 335 41 Vrčeň 

 

 
Vzdělávací program 
Ve školním roce 2011/2012 jsme vyučovali podle Školního vzdělávacího 

programu I z nás budou dospělí, který jsme podle Rámcového 

vzdělávacího programu vytvořili k datu 1.9.2007, v 1. – 5.ročníku.  

 
Spádový obvod školy 
Obecním úřadem Vrčeň byl stanoven školský obvod ZŠ Vrčeň. Školský 

obvod tvoří obce Vrčeň, Sedliště, Srby, Čížkov a Klášter. 

Do ZŠ docházeli žáci z 11 obcí (stav k 30.9.2011).  

Vrčeň 16 žáků Sedliště 1 žák 

Dvorec 2 žáci Čečovice 10 žáků 

Srby 6 žáků Kladrubce 2 žáci 

Ždírec 1 žák Nepomuk 16 žáků 

Dožice 1 žák Třebčice 1 žák 

Klášter 1 žák   

 

 
Individuální integrace žáků 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Mezi žáky se speciálními vzdělávacími potřebami patří dle školského 

zákona osoby se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním 

nebo sociálním znevýhodněním. 

 

Většinou jde o žáky s vývojovými poruchami učení a mentálním 

oslabením (zdravotní postižení). Jejich hodnocení probíhá podle 

mailto:zs@vrcen.cz


- 3 - 

metodického pokynu č.j. 13 711/2001-24, dále podle školského zákona 

561/2004 Sb., § 16 a dle Vyhlášky MŠMT č.73/2005. S těmito žáky 

pracujeme podle doporučení Pedagogicko-psychologické poradny – 

individuální přístup, snížení výukových nároků. 

 

Přehled žáků, kteří byli vyšetřeni v PPP a mají hodnocení podle výše 

uvedeného zákona a vyhlášky 

 30.9.2011 30.6.2012 

1.ročník 1 1 

2.ročník 3 3 

3.ročník 6 5 

4.ročník 2 2 

5.ročník 3 3 

Celkem 15 14 

Individuálně jsme integrovali 15 (14) žáků. Všichni žáci byli vzdělávání 

podle školního vzdělávacího programu I z nás budou dospělí, s datem 

vydání 1.9.2007. 

15 žáků z celkových 57 žáků školy = 26,31% 

14 žáků z celkových 55 žáků školy = 25,45%. 

 

Z toho počet žáků, pro které byl vypracován IVP na základě 

doporučení PPP a následné žádosti rodičů o integraci: 

 30.9.2011 30.6.2012 

1.ročník 1 1 

2.ročník 3 3 

3.ročník 5 4 

4.ročník 2 2 

5.ročník 3 3 

Celkem 14 13 

14 žáků z celkových 57 žáků školy = 24,56% 

13 žáků z celkových 55 žáků školy = 23,63% 

 

Z toho počet žáků, kteří mají k uvedenému dni doporučenou pomoc 

asistenta pedagoga (mají největší potíže): 

 30.9.2011 30.6.2012 

1.ročník 1 1 

2.ročník 2 2 

3.ročník 3 2 

4.ročník 1 1 

5.ročník 2 2 

Celkem 9 8 

9 žáků z celkových 57 žáků školy = 15,78% 

8 žáků z celkových 55 žáků školy = 14,54% 



- 4 - 

 

Asistentská práce se žáky  

Dohoda o provedení práce – 1 pedagogický pracovník (1.9.2011 - 

31.12.2011 a 1.1.2012 – 31.12.2012), 1 pedagogický pracovník (1.9.2011 

– 31.12.2011 a 1.1.2012 – 31.12.2012) a 1 externí pedagogický pracovník 

v rámci své pedagogické praxe (1.9.2011 – 31.12.2011).  

Pracovní poměr – 1 pedagogický pracovník (20 vyučovacích hodin) a 1 

pedagogický pracovník (23 vyučovací hodiny). 

Zřízení funkce asistent pedagoga vyžaduje podat žádost na Krajský úřad 

Plzeňského kraje. Obsah žádosti vychází z vyhlášky MŠMT. Poprvé bylo 

požádáno v srpnu 2007 a funkce asistent pedagoga byla na škole 

schválena za dodržení podmínek, které jsou součástí písemného 

rozhodnutí KÚ PK od 1.9.2007 dosud. Žádost se musí obnovovat podle 

změněných podmínek na škole, většinou jednou za školní rok.  

Zatím poslední rozhodnutí KÚ PK o zřízení této funkce končí 31.8.2013. 

 

 

Vzdělávání nadaných žáků  
Ve škole máme i nadané žáky, ale není jim stanovena integrace 

Pedagogicko-psychologickou poradnou. Učitelé takovým žákům nadále 

pomáhají rozvíjet dovednosti a schopnosti. Zadávají žákům problémové 

úkoly, cvičení nad rámec povinných úkolů, práci na počítačích. Žáci 

pracují většinou samostatně na odlišné práci než jejich spolužáci – 

vyhledávají informace, plní náročnější pracovní listy. 

Dosud jsme neumožnili mimořádně nadanému žáku postoupit do vyššího 

ročníku bez absolvování předchozího ročníku. 

Žádný z našich nadaných žáků nemá stanoven individuální vzdělávací 

plán. 

 

                



- 5 - 

 

 
Materiálně technické zajištění školy 
Vybavení školy je na dobré úrovni a stále se zlepšuje. Zastaralý nábytek 

je postupně obměňován a modernizován. Pomůcky a učební texty pro 

výuku jsou též doplňovány. Výrazným posunem bylo zakoupení 

interaktivních tabulí a dataprojektorů, na které jsme získali finanční 

prostředky z projektu EU – peníze do škol. Další pomůcky byly 

zakoupeny z prostředků ONIV, z darů od rodičů a částečně z prostředků 

od Obce Vrčeň. Školní materiál a jeho nákup financovala Obec Vrčeň. 

Pracovní sešity financovali rodiče žáků. 

                   

Opravy, úpravy a údržba školní budovy 
 oprava římsy po pádu lípy (srpen 2011) – Tomáš Pečenka; oprava 

střechy – Jiří Štědroňský; oprava telefonní linky do ŠD – Telecom 

 opravy WC, vodovodních baterií, atd. podle potřeby – DHW Pavel 

Paleček  

 čištění okapů v zadní části budovy (listopad 2011) – SDH Vrčeň 

 výměna oken a dveří v celé budově (celkem 40 ks oken různých 

velikostí) a dvoje vstupní dveře (únor 2012) – Oknamont Nepomuk, 

Miloslav Chládek 

 stavební práce spojené s výměnou oken (únor 2012) – Tomáš 

Pečenka 

 oprava oběhového čerpadla v kotelně (květen 2012) – Miloslav 

Zelenka 

 výmalba tělocvičny a nářaďovny (únor 2012), učebna I.třída a WC – 

přízemí i 1.patro (srpen 2012) – Václav Průcha 

 servis a oprava kopírky – KVT Plzeň 

 vývoz septiku – Václav Bečvář 

Učební pomůcky  
 knihy a časopisy do zásobníku pro učitele, do žákovské i učitelské 

knihovny 

 obrazové soubory pro prvouku 

 nové knihy do ŽKN a UKN – Fraus, Svojtka, Kafomet 

 hry do ŠD – stavebnice 

 pracovní sešity Etická výchova 

 nové učebnic (částečná obměna) – Moudrá sova, Megabooks Oxford, 

Nová škola 

 nové tabule Triptych – 2 ks 

 dataprojektory – 3 ks 

 notebooky – 3 ks 

 server – 1 ks 

 upgrade výukových programů - Terasoft a Silcom 



- 6 - 

 nástěnná mapa a materiály k AJ - Stiefel  

 

Nábytek, další vybavení  
 paravan, skříň (I.třída) 

 tabule Triptych (I.a III.třída) 

 stůl a 6 židlí (chodba) 

 koberce (III.tř. a I.tř.) 

 gauč (ŠD) - dar 

 vysavač Zelmer, Aquos 829, ST modrý 

 projekční televize a přehrávač DVD (dar) 

 

 
Školská rada  
V tomto školním roce pracovala školská rada ve složení: 

Mgr. Hana Jedličková – učitelka, předsedkyně školské rady 

Vratislav Chodora – zástupce zřizovatele od počátku roku 2010  

Václava Chodorová – zástupce zákonných zástupců žáků (do 

konce roku 2011) 

Věra Burianová – zástupce zákonných zástupců žáků (od ledna 

2012) 

 

V listopadu 2011 byly uskutečněny volby do školské rady za zástupce 

zákonných zástupců žáků. Volby byly uskutečněny podle školského 

zákona, protože končilo tříleté volební období předchozí školské rady. 

Zřizovatel jmenoval jako svého zástupce pana Vratislava Chodoru 

(zastupitel Obce Vrčeň), pedagogičtí pracovníci si zvolili svého zástupce 

Mgr. Hanu Jedličkovou. Na kandidátní listinu za rodiče žáků bylo 

navrženo 5 rodičů. Po vykonaných volbách zvítězila paní Věra 

Burianová. 

 

 
AŠSK 
Škola je členem Asociace školských sportovních klubů. Pro koordinaci 

práce v AŠSK byla v tomto roce ustanovena učitelka Mgr. Blanka 

Palečková. 

 

 

 
Školní úrazy 
V tomto školním roce bylo uvedeno do knihy úrazů 14 záznamů. 

Většinou šlo o úrazy lehké, které vznikly nepozorností při tělesné        

výchově. Byly zde i záznamy, kdy došlo k lehkému poranění při 

vzájemné potyčce mezi spolužáky. 



- 7 - 

Z tohoto počtu byl v jednom případu vypsán Záznam o úrazu. Takový 

úraz jsme nahlásili na ČŠI a dále předali k vyřízení na pojišťovnu školy, 

kterou je Kooperativa. Úraz zatím nebyl odškodněn. 

 

 
Údaje o pracovnících školy 
Učitelé: 

Mgr. Pavel Maršalík – ředitel školy 

Mgr. Hana Jedličková, Mgr. Kateřina Havlíková – MD, Mgr. Blanka Palečková, 

Eva Šlajerová, Vlasta Jankovičová, Mgr. Jitka Zrnová  

Vychovatelky ŠD: 

Eva Šlajerová, Vlasta Jankovičová 

Asistent pedagoga: 

Jana Kubíková, Ilona Havlíková, Eva Šlajerová, Vlasta Jankovičová 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Miluše Velíšková, Jitka Břízová 

 

 

Údaje o žácích školy 
 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. Celkem 
 Maršalík 

Pavel  

Palečková 

Blanka 

Palečková 

Blanka 

Jedličková 

Hana 

Jedličková 

Hana 

 

1.9.2011  11 11 16 7 12 57 
28.12.2011 11 11 15 7 11 55 
30.6.2012 11 11 15 7 11 55 

V průběhu roku se odhlásili: 

28.12.2011 Nikola (3.ročník) a Eliška (5.ročník); ZŠ Kasejovice 

 

 

                
 



- 8 - 

 
Zápis žáků do 1.třídy 
Letošního zápisu do 1.ročníku se zúčastnilo celkem 12 dětí z mateřské školy (z 

toho 6 dívek), z tohoto počtu jich 10 přišlo poprvé k zápisu a další 2 po odkladu 

školní docházky. Zákonní zástupci nepožádali ředitelství školy o odklad školní 

docházky pro rok 2012/13 v zákonném termínu do 31.5.2012. 

 

Absolventi školy  
Gymnázium Blovice – po vykonání přijímacích zkoušek 

na víceletá gymnázia 

1 

ZŠ Nepomuk – přestup do 6.ročníku 9 

ZŠ Blovice – přestup do 6.ročníku 1 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

Prospěch žáků – celková statistika 2011/12 
 1.pololetí 2.pololetí 

Celkem žáků 55 55 

Prospělo s vyznamenáním  44 42 

Prospělo  10 12 

Neprospělo  1 1 

Nehodnoceno 0 0 

Prospěch 1,00 - žáků 18 14 

Dostatečný prospěch – žáků 3 (5x) 3 (6x) 

Nedostatečný prospěch – žáků 1 (1x) 1 (1x) 

Udělení pochvalného listu 0 10 

Udělení pochval.listu (za 

PTU) 

0 6 

Udělení pochvalného listu a 

knihy (za PŘŠ na vysvědčení) 

0 12 

Žák, který ve 2.pololetí neprospěl, se nedostavil ke komisionální zkoušce, proto 

opakuje ročník. 

 

Výchovná opatření 

Pochvaly a jiná ocenění 
 Celkem 

Pochvalný list 10 

Pochvala třídního učitele 28 

Pochvala ředitele školy na vysvědčení 12 

Celkem pochval ve čtvrtletích 50 

 

Kázeňská opatření 
 Celkem 



- 9 - 

Napomenutí třídního učitele 12 
Důtka třídního učitele 1 
Důtka ředitele školy 0 
2.stupeň z chování  0 
3.stupeň z chování 0 

Celkem trestů ve čtvrtletích 13 

                 

 
Přehled volitelných a nepovinných předmětů 
V letošním školním roce bylo vyučováno Náboženství. Předmět vyučoval 

P. Mgr. Ing. Vítězslav Holý – nepomucký farář. Dalším nepovinným 

předmětem byla Hravá angličtina v 1.ročníku, kterou vyučujeme na 

základě našeho ŠVP. Tento nepovinný předmět vyučovala Mgr. Blanka 

Palečková. 

 

Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty 
Školní události zaměřené svým obsahem na environmentální vzdělávání: 

 slavnost spadaného listí a lampionový průvod (školní družina) 

 úklid návsi – hrabání listí (školní družina) 

 přednes básní u studánky Dobrá Voda na vrchu Štědrý v rámci 

svěcení této studánky 

 velikonoční a vánoční dílny, tradice, barvy, zvyky, symbolika, 

Morana, Vánoce – jak se lidé dříve věnovali přírodě 

 účast školy v programu Recyklohraní vyhlášené MŠMT – třídění 

elektroodpadu 

 soutěž ve sběru druhotných surovin – sebráno celkem za školní 

rok 2 150 kg surovin (PET víčka, papír – časopisy, karton, 

lepenka) 

den Země – důležitost planety, ochrana, význam přírody a 

člověka, ochrana lesa, životní podmínky na Zemi, střídání dne a 

noci, praktické třídění odpadů, výtvarné zpracování – les, Slunce 

 třídění odpadů v učebnách – celoročně 

 péče o školní zahradu a školní pozemek – celoročně 

 péče o pokojové rostliny – celoročně 

 ochrana životního prostředí – v rámci prvouky, přírodovědy, 

vlastivědy dle daného tématu celoročně 

 exkurze na řízenou skládku odpadů – Černošín (recyklace 

platových odpadů, ukázka výrobků z roztříděných komodit) 

 návštěva mlýna pana Barocha (vodní dílo na řece Úslavě) a 

soukromé farmy pan Velíška (péče o zvířata, pole, rybník) 

v rámci Nocování ve škole 



- 10 - 

 vzdělávání pedagogů – účast na školení s názvem Ekoateliér – 

Šablon dost pro radost a Šťastná a veselá přáníčka (nápady na 

výrobu dárků a další výtvarné zpracování odpadového materiálu) 

 

 
Nadstandardní aktivity 

 

Družinové zájmové kroužky 
Míčové hry – pokročilí  žáci 1. – 5.ročníku 

Míčové hry – začátečníci žáci 1. – 4.ročníku 

Hliněný kroužek žáci 1. – 5.ročníku 

Dílna pro tvořivé ruce žáci 1. – 5.ročníku 

Modelářský kroužek žáci 3. – 5.ročníku 

Práce s počítačem žáci 4. – 5.ročníku 

Tanec a rytmika žáci 1. – 5.ročníku 

Kytarový k táboráku žáci 1. – 5.ročníku 

 

Mimoškolní zájmové kroužky 
Vedení zájmových kroužků je plně v kompetenci jejich vedoucích. Škola 

pouze bezplatně zapůjčuje prostory pro činnost těchto zájmových útvarů. 

Dramatický kroužek ZUŠ Elementaria Plzeň; Aleš 

Kohout 

Hasičský kroužek Strolená Lenka, Chodorová 

Václava 

 

 

               
 



- 11 - 

Mimoškolní a školní aktivity 

Akce školy 
 

Divadlo (divadelní 

společnost) 

Název hry Účast 

Kuba Honza Nebojsa 1.-5.ročník, MŠ Vrčeň 

Skupova Plzeň Babu a papoušek 1.-4.ročník 

Divadlo J.K.Tyla  Kouzelná flétna 

(opera) 

4.-5.ročník 

Loutkové divadlo 

Kašpárkovo, Eliška a 

Vilém Janečkovi, 

Č.Budějovice  

Perníková 

chaloupka 

ŠD, MŠ Vrčeň 

 

Další vystoupení 

 Název Účast 

Hudební vystoupení 

Standa Drobek 

(25.10.2011) 

Pojďte s námi za 

písničkou 

1.-5.ročník, MŠ 

Vrčeň 

 

Přednes básní, veřejná vystoupení 

 Školní Vánoce – 9.vánoční školní jarmark s vystoupením žáků na 

školní zahradě 

 Vrčeňské štrúdlování – závěrečná veřejná akce projektu Učíme se 

jeden od druhého 

 Otvírání studánek – svěcení pramene Dobrá Voda na Štědrém 

 Zábavné odpoledne pro maminky 

 

Projektové vyučování 

Název celoškolního projektu Určení 

projektu 

Svatý Václav – kdo byl; proč je svatý a proč se slaví 

státní svátek; tradice a zvyky; pověsti 

4. a 5.ročník 

Ajax – preventivní projekt Policie ČR 2.ročník 

Posvícení – zvyky a tradice, hnětýnky, koláče 4. a 5.ročník 

Podzim tvořivě – tvořivé psaní, obrazy z listí, VV téma-

techniky 

2.-3.ročník 

Poklad – pravopisná  cvičení, sledování úspěchů žáků 

ve stejné znalostní úrovni 

3. ročník 

Mladý čtenář – čtenářská a komunikační gramotnost, 

listy = aktivita na čtenářském stromě 

3. ročník 

Čertí škola – čtení o Mikuláši, nadílka; psaní slov – 1.ročník 



- 12 - 

dárky, věty; počítání dárků 

9.vánoční školní jarmark – nácvik vystoupení, zpěv 

koled, doprovod na rytmické nástroje, veřejné 

vystoupení 

1.-5.ročník 

Advent – příprava vystoupení, výroba dekorace, 

pranostiky, dramatizace 

3.ročník 

Advent – příprava jarmarku – výroba dárků v Pč a Vv, 

literární pásmo – věty, básně, pranostiky; svatí o adventu 

1.ročník 

Třídní vánoční den  4. a 5.ročník 

Budu školák – 5 vyučovacích hodin (Čj, M, Hv-Tv, Vv, 

ŠD) 

Předškolní 

děti 

Babičko, dědečku, přečti nám pohádku! – čtení 

příběhů, vyprávění o svých školních létech, ukázka 

osobních předmětů; návštěva z rodiny – rodič, prarodič 

2.-5.ročník 

Počítáme s úsměvem – počtářské zápolení, samostatný 

mat. úsudek, sledování úspěchů žáků ve stejné znalostní 

skupině, ověření znalostí matematiky v praktických 

úkolech 

2. ročník 

Vítání jara – zvyklosti, obyčeje, Morana, praktická 

účast žáků 

1.-5.ročník 

Vrčeňské štrúdlování – příprava závěrečné akce 

projektu – výtvarné zpracování „Co chci vidět novými 

okny“, pozvánka na akci, příprava vystoupení 

1.-5.ročník 

Den Země – důležitost planety, ochrana, význam 

přírody a člověka, PČ/VV práce; ochrana lesa; životní 

podmínky na Zemi; střídání dne a noci; třídění odpadů; 

výtvarné zpracování – les, Slunce 

1.-5.ročník 

Čarodějnice – popis čarodějnice, čtení textů – zvyky, 

slovní úlohy a zábavné úkoly, stavení Máje 

1.ročník 

Den dětí - OH, vědomostí skupinová hra, zjišťování, 

přiřazování, spolupráce, vytváření symbolů, seznámení 

s disciplínami, historií, vlastenectvím 

1.-5.ročník 

Ovocný a zeleninový den – zábavné luštění, získávání a 

ověřování znalostí zdravé stravy 

1.-5.ročník 

 

Dlouhodobé projekty 

I z nás budou 

dospělí 

9.ročník 

školního 

projektu 

Všichni žáci jsou součástí celoškolního projektu. Za 

splnění úkolů, plnění si svých povinností, pomoc 

jiným,… dostávají od dospělých ve škole kredity 

(hnědá kolečka). Postupně je směňují za vyšší 

„vývojový stupeň“ na cestě k člověku. Pět kreditů 

vymění za 1 vajíčko, 5 vajíček za 1 slepici, 5 slepic 

za 1 opici.  



- 13 - 

CPIV Centrum podpory inkluzivního vzdělávání - smlouva 

podepsána na období od 26.3.2010 do 30.6.2012; 

prodlouženo do 31.12.2012; pro školu sestaven 

Školní podpůrný program; obdrželi jsme objednané 

speciální pomůcky pro integrované žáky 

Recyklohraní Projekt vyhlášen MŠMT - sběr elektrozařízení, 

baterií, plnění úkolů, sbírání bodů, které mohou být 

vyměněny za věcné odměny 

Ovoce do škol ovocné a zeleninové svačinky pro žáky zdarma 

Školní mléko zájemci pravidelně odebírají 2x týdně dotované 

školní výrobky 

Zdravé zuby všichni žáci vyplní pracovní list s tematikou ochrany 

zubů; 6 žáků odeslalo kartičku potvrzenou zubním 

lékařem 

MAS Nepomuk Učíme se jeden od druhého:  3 doprovodné akce 

Myška kamarádkou, Babičko, dědečku, přečti nám 

pohádku, Vrčeňské štrúdlování + vlastní výměna 

oken a dveří v celé budově 

EU – peníze 

školám 

Modernizace naší školy: projekt trvající od 1.7.2011 

do 31.12.2013 

 

Výlet, exkurze 

Název výletu, exkurze Určení výletu, exkurze 

Černošín – skládka a recyklace odpadů  1.– 5. ročník 

Školní výlet – Lesy České republiky – 

Křivoklát  

1.– 5. ročník 

Výlet na kolech  5.ročník 

 

 

              



- 14 - 

Další události 

Název akce Určení akce 

Zahájení školního roku 2011/2012 1.- 5.ročník, 

veřejnost 

Zahájení logopedické nápravy – PaedDr. 

Kotyzová Bohumila 

žáci s vadou řeči 

Ukázkové hodiny pro rodiče žáků 1.ročníku – 

hodina Čt/Ps a M; po ukončení beseda o adaptaci 

dětí na školu 

rodiče žáků 

1.ročníku, učitelky 

MŠ, další zájemci 

Preventivní pořad: 15 kroků prevence 

s p.Šimonem Pečenkou; únos, tísňová volání, 

videa, praktická ukázka  

1.- 5.ročník 

Beseda: Létání je můj život – pplk.Jaroslav 

Krýda  

1.- 5.ročník 

Beseda, prevence: Policie ČR – ukázka videí 

s nácvikem zásahu na pachatele, výcvik psa, 

ukázka výstroje policisty; mluvčí Policie ČR 

por.Libor Pilař  

1.- 5.ročník 

Dopravní hřiště – ZŠ Blovice  4. a 5.ročník 

Dopolední Dílna pro šikovné děti - výroba 

hliněných dárků pro vánoční jarmark 

1.- 5.ročník 

Vánoční dílna - celé dopoledne – výroba 

předmětů k vánočnímu jarmarku  

1.- 5.ročník 

Mikulášská nadílka  1.- 5.ročník 

Zápis žáků do 1.ročníku pro školní rok 

2012/2013 

děti z MŠ 

Zakončení 1.pololetí 2011/12 1.- 5.ročník 

Autorské čtení pro žáky  - Ludmila Lindová 1.- 5.ročník 

Kalibro – znalostní testy Př, Aj, M, Čj, Vl 5.ročník 

Přednáška: Obec, stát, Evropská unie (úvod do 

učiva o EU) - Bc.Petr Mašek, MBA 

5.ročník 

Plavecký výcvik – Horažďovice – 7 lekcí po 2 

hodinách 

1.- 4.ročník 

Státní testování žáků 5.ročníku – M, Aj, Čj 5.ročník 

Odvoz sběru  1. – 5.ročník 

Ukončení logopedické nápravy – PaedDr. 

Kotyzová Bohumila 

žáci s vadou řeči 

Fotografování žáků – Emil Sýkora 1. – 5.ročník 

Vyhodnocení celoročního projektu 1. – 5.ročník 

Zakončení školního roku 2011/2012 1. – 5.ročník, 

veřejnost 

 

 



- 15 - 

Ostatní události a sbírky pro potřebné 

CPK CHRPA – Centrum přípravy koní pro 

hiporehabilitaci - výběr a výchova koní a jejich 

následné poskytnutí zařízením zabývajícím se 

hiporehabilitací; www.cpkchrpa.cz; částka 500,- 

veřejnost 

PÍŠŤALKA – posláním občanského sdružení 

Píšťalka je pomoc dětem a mladým lidem se 

získaným handicapem; www.ospistalka.cz;  

1.500,- 

veřejnost 

Nadace pro transplantaci kostní dřeně – 

www.kostnidren.cz; 500,-Kč 

veřejnost 

FOND SIDUS – 70,-Kč veřejnost 

Český den proti rakovině KVĚTINOVÝ DEN 
(PREVENCE RAKOVINY); 1.562,-Kč 

veřejnost 

Přednáška pro dospělé: Biologické základy 

učení – PaedDr. Bohumila Kotyzová;  

6 ped.prac. + 3 další 

hosté 

Autorské čtení pro dospělé – Rudolf Tomšů veřejnost 

Velký dětský den – Obec Vrčeň, Sedliště a Srby 

– hřiště Sedliště 

veřejnost 

9.folklorní slavnosti Pod vrčeňskou lípou veřejnost 

 

Akce školní družiny 
Název události Náplň události 

Den mazlíčků Děti přivedly svá zvířátka a vyprávějí o 

nich 

Dlabání dýní Pro ozdobu školy 

Havelské posvícení Zdobení upečených hnětýnek 

Drakiáda Pouštění draků na kopci 

Strašidelná škola 

(Halloween) 

Dobrodružné putování školou 

Slavnost spadaného listí a 

lampionový průvod 

Výroba lampionů, soutěže na zahradě, 

lampionový průvod obcí 

Mikulášská oslava Čertovská diskotéka 

Družinová vánoční dílna Výroba vánočních dekorací na jarmark 

Pečení cukroví Pečeme linecké cukroví na jarmark 

Vánoční školní jarmark Společenská a prodejní akce 

Družinové Vánoce Posezení s nadílkou 

Tříkrálová obchůzka Žáci obcházejí občany a přejí jim štěstí 

Tříkrálové hry Soutěže a hry v tělocvičně 

Den sběratelů Výstava vlastních sbírek dětí, 

vyhodnocení 

Modely autíček Závody modelů RC 

http://www.cpkchrpa.cz/
http://www.ospistalka.cz/
http://www.kostnidren.cz/


- 16 - 

Maškarní rej Karneval masek, výroba masek 

Velikonoční dílna Tvoření dekorací na jarmark 

Vrčeňské štrúdlování Školní akce, pomoc ŠD 

Pletení pomlázek Praktická ukázka a tvorba vlastní 

pomlázky 

Den Země Beseda a sběr odpadů na farním hřišti 

Svěcení pramene Dobrá 

Voda 

Kulturní pásmo 

Den matek Kulturní pásmo dětí, přáníčka 

Den dětí Sportovní olympiáda v družině 

Správňácká holka Volné a povinné disciplíny v soutěži 

dívek 

Nocování ve škole Exkurze do mlýna p.Barocha, statek u 

p.Velíška, oheň, hry, výroba dárku 

Správňácký kluk Volné a povinné disciplíny v soutěži 

hochů 

Družinová pouť Plnění úkolů na stanovištích, párek v 

rohlíku 

Den pro tatínky Sportovní a zábavné hry s tatínkem 

(dědečkem) 

28 akcí, celkem účast 904 žáci a 305 dospělých 

 

 

 
Účast v soutěžích 
Sportovní soutěže: 

AŠSK – Atletický trojboj Přeštice   

Výsledky naší školy: 

mladší 

žáci 

Roušalová Barbora, Bandová Jesika  

Chodora Richard, Flandera Matyáš 

8.místo  
(z 12 družstev) 

starší žáci 

1 

Silovská Anna, Průchová Pavlína 

Nový Jan, Hejda Jiří 

10.místo  
(z 18 družstev) 

starší žáci 

2 

Trhlíková Magdaléna, Kubíková Anna 

Čejka Vojtěch, Kühnl Antonín 

17.místo  
(z 18 družstev) 

Výsledky našich jednotlivců: 

Mladší žáci Sprint 50 m Skok do 

dálky 

Hod míčkem Celkové 

umístění 
Roušalová Barbora 4. (8,69 s) 7. (295 cm) 13. (16 m) 9. 

Chodora Richard 5. (8,33 s) 12. (304 cm) 18. (21 m) 14. 

Flandera Matyáš 19. (9,09 s) 18. (279 cm) 4. (29 m) 9. 

Mladší žáci – soutěžili 24 chlapci a 24 dívky 

Starší žáci 1 Sprint 50 m Skok do 

dálky 

Hod míčkem Celkové 

umístění 



- 17 - 

Hejda Jiří 6. (7,77 s) 12. (358 cm) 10. (35,5 m) 8. 

Starší žáci – soutěžilo 36 chlapců a 36 dívek 

Matematická soutěž: 

Matematický klokánek 

4 žáci 4.ročníku; školní kolo: 1.místo - Antonín Kühnl, 2.místo - Petr 

Paleček, 3.místo - Matěj Brašna 

Matematický cvrček 

24 žáci 2.a 3.ročníku; školní kolo: 1.místo - Martin Kovář; 2.místo - 

Markéta Šmídlová; 3.místo - Barbora Roušalová 

Ekologická soutěž: 

Recyklohraní 

Obdrželi jsme certifikát k Environmentálnímu vzdělávání za rok 2011 od 

společnosti ASEKOL. Žáci odevzdali do zpětného odběru celkem 22 kg 

elektrozařízení 

Sběr surovin 

AVE sběrné suroviny a.s., Plzeň; PET víčka (100 kg), papír-časopisy 

(2.020 kg), papír-karton a lepenka (30 kg); celková hmotnost 

odpadu..2.150 kg 

Zdravý životní styl: 

Zdravé zuby 

Všichni žáci školy – pracovní list 

6 žáků odeslalo kartičku potvrzenou od zubního lékaře 

 

 

 

 

 

 

              
 



- 18 - 

 

 
Spolupráce školy na regionální úrovni  
 MŠ Vrčeň  

o spolupořádání divadelních představení (představení 

v tělocvičně školy) 

o společná návštěva hudebního pořadu (tělocvična školy) 

o účast ředitele školy na třídní schůzce v MŠ (prezentace o 

škole) 

o účast dětí z MŠ v projektu Budu školák (účast dětí společně 

s rodiči v naší škole) 

o soutěže pro děti z MŠ – Den dětí (připravila ŠD a nejstarší 

žáci školy) 

 Dobrovolný hasičský sbor Vrčeň – pomoc při organizaci 

9.vánočního jarmarku, čištění okapů 

 ZŠ Chválenice, Tymákov - výměna zkušeností mezi málotřídními 

školami a předávání informací; řešení různých situací;  

 ZŠ Nepomuk, ZŠ Blovice a Gymnázium Blovice – předávání 

informací o žácích po odchodu z naší školy (v 6.ročníku a v primě) 

 MŠ Nepomuk - informace o budoucím žáku naší školy, rozhovor 

s paní učitelkou 

 MŠ Nepomuk – Dvorec - účast dětí z MŠ v projektu Budu školák 

 ZŠ Pravčice - informace o žákyni a doplnění její osobní 

dokumentace 

 MŠ Čížkov - účast dětí z MŠ v projektu Budu školák 

 Dětský domov Nepomuk – pravidelná výměna informací o dětech s 

paní ředitelkou a zástupcem paní ředitelky; návštěva učitelů v DD 

v rámci vánoční besídky; účast vychovatelek DD na akcích školy; 

elektronická komunikace s vychovatelkami DD Nepomuk 

 Na Návsi o.s., MAS Nepomuk – spolupráce v rámci projektu Učíme 

se jeden od druhého (vedení dílen, metodické vedení ve zpracování 

projektu, zveřejnění článku o projektu, propagace MAS na stránkách 

školy a v Nepomuckých novinách); zapůjčení učebny s interaktivní 

tabulí pro školení MAS pro úspěšné žadatele v projektech (ing. 

Arnošt) 

               

 
Propagace školy na veřejnosti 
 

 Pravidelná obnova webových stránek školy 

 Informační bulletin – Ohlédnutí za školním rokem 2010/2011 

 Zapojení veřejnosti a rodičů do činnosti školy  

o vedení zájmových kroužků 



- 19 - 

o ukázkové hodiny pro rodiče žáků 1.ročníku 

o lampionový průvod 

o vánoční dílna s rodiči  

o projektové dny ve školní družině 

o 9.vánoční školní jarmark 

o velikonoční dílna s rodiči 

o Vrčeňské štrúdlování – závěr školního projektu 

o odpoledne pro maminky - besídka nejen pro maminky 

o zábavné odpoledne pro tatínky 

o zahájení a zakončení školního roku v tělocvičně 

o schůzky s rodiči žáků 

o doprovod a doprava žáků na sportovní soutěže 

 Propagace školy v MŠ Vrčeň – prezentace fotografií a informace o 

škole, předání bulletinu a pozvání na projekt Budu školák 

 Sportovní a kulturní využití školy - dohoda o zapůjčení tělocvičny 

(Bc. Kuchynková Petra, Štěpánka Lexová) 

 Projekt Budu školák – pětihodinový projekt pro předškolní děti 

(účast dětí z MŠ Vrčeň, Čížkov a Dvorec) 

 Elektronická komunikace s rodiči žáků 

 Zápis do 1.ročníku pro další školní rok 2012/13 

 Organizace soutěží na velkém dětském dnu v Sedlišti – akce tří 

obecních úřadů 

 Článek o škole - Nepomucké noviny – informace o projektech školy 

(+ fotografie z akcí) (12/2011, 4/2012 a 6/2012) 

 Článek o škole, žácích a o projektu – Plzeňský deník (květen 2012 – 

3 články) 

 Článek o školním projektu – časopis Doba seniorů (květen 2012) 

 Zveřejnění projektu na internetových stránkách MAS Nepomuk 

 

 

 



- 20 - 

 

 
Granty 
 

EU – peníze do škol – 

Modernizace naší školy 

(březen 2011 – dosud) 

553.212,-Kč – (max.částka byla 

558.000,-Kč) – projekt schválen 

MAS Nepomucko – projekt 

Učíme se jeden od druhého 

(zpracovatel: ZŠ Vrčeň, žadatel: 

Obec Vrčeň) 

(duben 2011 – březen 2012) 

Celková výše 519.450,-Kč, z toho 

dotace 389.580,-Kč – projekt 

podpořen 22.6.2011 

 

 
Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 
V letošním roce nebyl sestaven samostatně, ale byl součástí plánu práce 

školy.  

Žáci většinou oznamovali své potíže třídním učitelům a vychovatelkám 

školní družiny. Touto cestou důvěry žáků v učitele a vychovatele se nám 

podařilo zjistit přestupky v chování některých žáků. 

Školní události zaměřené svým obsahem na prevenci násilí a šikanování 

mezi žáky a posilování pozitivního klimatu ve školách a prevenci 

rizikových projevů chování u dětí a mládeže: 

 Zájmové kroužky v odpoledních hodinách 

 Smysluplná činnost ve školní družině, která je otevřena pro žáky 

školy do 16,30 hodin 

 Družinové události za přítomnosti rodičů 

 Celoroční školní projekt „I z nás budou dospělí“ 

 Nocování ve škole – posilování vzájemných vztahů mezi různě 

starými žáky 

 Zapojení nejstarších žáků školy do jednotlivých akcí – 

pomocníci ped.pracovníků 

 Zapojení rodičů do činnosti školy – vánoční a velikonoční dílny, 

soutěže při besídce 

 Setkávání tříd 

 Školní projekty – práce smíšených skupin (věk, pohlaví, 

sociálně-kulturní zázemí) 

 Preventivní pořad: 15 kroků prevence (Šimon Pečenka) – únos, 

tísňová volání, videa, praktický ukázka 

 Besedy o povoláních: Policie ČR – por. Libor Pilař (ukázka 

videí s nácvikem zásahu na pachatele, výcvik psa, ukázka 

výstroje policisty); Létání je můj život – pplk. Jaroslav Krýda 



- 21 - 

(ukázka letadel, stíhaček, výzbroj a výstroj letce); Obec, stát, 

Evropská unie – Bc. Petr Mašek, MBA (úvod do učiva o EU) 

 Babičko, dědečku, přečti nám pohádku – čtení příběhů, ukázky 

knih a dalších předmětů a vyprávění rodinných příslušníků 

 Myška kamarádkou – počítačový kurz pro seniory a dospělé - 

spolupráce dítěte s rodinným příslušníkem 

 autorské čtení pohádek – Ludmila Lindová 

 Vrčeňské štrúdlování – spolupráce rodiny se školou při 

vyhodnocení celoškolního projektu MAS Nepomuk Učíme se 

jeden od druhého 

 podpora nadací a sbírek pro potřebné 

Většina naplánovaných akcí byla splněna. Děti se při akcích, které plnily 

úkol prevence sociálně-patologických jevů, bavily, rozvíjely svůj vztah 

k ostatním dětem v kolektivu, pomáhaly si. Seznámily se i s jevy, které 

škodí společnosti – drogy, násilí, krádeže, lhaní, nevšímavost.  

 

 
Spolupráce s PPP 
 

V letošním školním roce byli Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Plzeň - jih vyšetřeni 2 žáci v budově školy. Další žáci byli vyšetřeni 

v PPP Plzeň, pracoviště Plzeň – jih a v objektu Dětského domova 

v Nepomuku (přesný počet není znám, neboť škola dosud nemá všechny 

zprávy z vyšetření k dispozici). Vyšetření provedl PaedDr. V.Wagner 

s kolegyní Mgr. L.Střelcovou. Byly provedeny pohovory - konzultace 

s rodiči vyšetřených žáků ihned po vyšetření dětí.  

Další dva žáci jsou klienty Pedagogicko-psychologické poradny v 

Klatovech. Pracovnice PPP Plzeň, pracoviště Klatovy přijely v únoru 

2012 do školy a provedly návštěvu ve vyučovacích hodinách, dále vedly 

konzultaci a navrhovaly postupy práce pracovníků školy se žáky, které 

má tato PPP v péči. 

Během školního roku byly vypracovány individuální vzdělávací plány 

pro 14 žáků s vývojovými poruchami učení, mentálním postižením a 

sociálním znevýhodněním. Se sestavením těchto IVP a jejich obsahem 

souhlasily PPP v Plzni a Klatovech podle toho, kde byli žáci vyšetřeni. 

 

 
Spolupráce s rodiči, policií, OÚ, sponzory, veřejností 
 Rodiče  

o rodiče vypomáhají při vedení zájmových kroužků – Hliněný 

kroužek, Modelářský kroužek;  

o probíhaly individuální konzultace s rodiči ohledně 

prospěchu a chování dětí;  



- 22 - 

o pravidelně podáváme písemné informace pro rodiče;  

o s rodiči probíhá elektronická komunikace 

o třídní schůzky s rodiči jsou prováděny formou 

individuálních pohovorů;  

o rodiče jsou zapojováni do družinové i školní činnosti  

o čtení příběhů, ukázky předmětů a knih, účast při 

vyhodnocení celoškolního projektu 

o besedy pro rodiče a seniory – autorské čtení Rudolf Tomšů, 

beseda s PaedDr. Bohumilou Kotyzovou na téma 

Biologické základy učení 

 Sponzoři  
o finanční dar škole – podnikatel 

o finanční dar škole – podnikatel 

o finanční dar škole – soukromá osoba 

o finanční dar škole – cvičení žen 

o finanční dar škole – Tříkrálová sbírka 

o finanční dar škole – účastníci Vrčeňského štrúdlování 

o věcný dar škole – soukromá osoba 

o celkově finanční dary v hodnotě 34.787,-Kč 

 Obec Vrčeň  
o informování o dokončení projektu MAS Nepomucko - 

Učíme se jeden od druhého 

o ředitel školy jednal se starostou obce o provozu školy 

o návštěvy starosty obce v průběhu školního roku 

o schválení žádosti o rozdělení kladného hospodářského 

výsledku za rok 2011 

o předána inventura majetku za rok 2011 se zůstatkem 1 469 

383,45 Kč 

o podány žádosti: na opravu okapů, navýšení rozpočtu o 

částku na opravu oběhového čerpadla v kotelně ZŠ 

o zajištění opravy střechy po pádu lípy v srpnu 2011 

o příspěvek na provozní výdaje pro rok 2011 a 2012 ve výši 

400 400,-Kč na každý rok 

 Veřejnost -  je zapůjčována tělocvična pro potřeby veřejnosti (2x 

dohoda o zapůjčení tělocvičny); na některé školní akce je zvána 

veřejnost na školních webových stránkách, také pozvánkami; o dění 

ve škole je veřejnost informována prostřednictvím internetových 

stránek školy a Informačního bulletinu; 

 MÚ Nepomuk – Odbor sociálně právní ochrany dítěte (OSPOD) – 

velice úzce spolupracujeme se dvěma pracovnicemi tohoto úřadu; 

v letošním školním roce jsme nepodávali písemnou zprávu na žáky 

naší školy; podávali jsme ústní informace o některých žácích; 

uskutečněna návštěva pracovnic OSPOD ve škole – rozhovor se žáky 

za přítomnosti pedagogických pracovníků 



- 23 - 

 MÚ Nepomuk – Odbor školství – konzultace s pracovníky KÚ 

Plzeňského kraje 

 KÚ Plzeňského kraje – dohodovací řízení ohledně rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů pro rok 2012; vydán souhlas se 

zřízením funkce asistent pedagoga 31.8.2013; konzultace 

s pracovníky OŠMS na Městském úřadě v Nepomuku 

 Policie ČR – v letošním školním roce jsme pomoc od Policie ČR 

nepotřebovali 

 

 

 
Výhled pro rok 2012/2013 

 

 Realizace projektu Modernizace naší školy – zakoupení 

interaktivní tabule do třetí učebny, vypracování digitálních učebních 

materiálů pro práci na interaktivních tabulích 

 Realizace projektu Budu školák – pro zájemce z mateřských škol; 

předpokládané zahájení projektu v listopadu 2012 

 10.vánoční školní jarmark – prosinec 2012 

 Zápis žáků pro školní rok 2012/13 – v období od 15.1. do 

15.2.2012 

 Co nabízíme žákům, kteří k nám docházejí:  

 Výuka anglického jazyka od 1.ročníku (Nepovinný předmět), od 

2.ročníku jako povinný předmět 

 Výuka kvalifikovanými pedagogy  - hlavní předměty vyučují 

učitelé s kvalifikací pro 1.stupeň, některé předměty výchovného 

charakteru vyučují vychovatelky, cizí jazyk vyučuje učitelka 

s aprobací pro 2.stupeň 

 Výuka pomocí interaktivních tabulí  

 Práce na PC při výuce od 1.ročníku (výukové programy, 

internet)  

 Školní družina pro žáky 1.-5.ročníku v době 6,45 – 7,30 a 11,30 

– 16,30  

 Nové metody práce (skupinové práce, výuka v projektech, 

výukové programy na PC)  

 Relaxační cvičení o přestávce a v ŠD (ranní provoz), využití 

tělocvičny, školní zahrady, odpočinkového koutku, stolního 

fotbalu na chodbě 

 Dodržování lidových tradic (Posvícení, Vánoce, Tři králové, 

Masopust, Morena, Velikonoce)  



- 24 - 

 Denní projekty (Den matek, Zahradní slavnost, Zavírání 

zahrady, Den čarodějnic)  

 Nepovinný předmět Náboženství, Hravá angličtina v 1.ročníku 

 Zájmové kroužky v odpoledních hodinách (Modelář, Míčové 

hry, Práce na počítači, Hliněný kroužek, Šikulové, Tykadlo, 

Hopsahejsa, Kytarový k táboráku, Chci umět anglicky) 

 Pobyt na školní zahradě také o přestávkách, při vyučování (čtení, 

prvouka, výtvarná výchova,….)  

 Divadelní představení v Plzni nebo ve školní tělocvičně  

 Zapojení do sběru papíru a dalších surovin 

 Odběr školního mléka, 2x měsíčně zdarma ovoce z projektu 

Ovoce do škol 

 Možnost nákupu drobné svačiny  

 Vycházky do přírody v okolí 

 Rodinné prostředí školy, rodiče i ostatní rodinní příslušníci jsou 

vítání při tradičních akcích  

 Práce na školním pozemku  

 Škola zajišťuje pro zájemce nákup školních potřeb   

 Obědy v jídelně MŠ Vrčeň 

 Autobusové zastávky v blízkosti školy – možný doprovod dětí 

na zastávku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tento bulletin byl zpracován pro účely propagace práce školy dne 

31.srpna 2012.     

 

Jsou použity údaje z Výroční zprávy školy za školní rok 2011/12 a 

fotografie žáků 5.ročníku, kteří absolvovali naši školu. Na úvodní 

fotografii jsou žáci 1.ročníku s lízátkem, které vyrobili v hodině 

Pracovních činností.                                      

 
 

 

 

Mgr. Pavel Maršalík, ředitel ZŠ Vrčeň                        


